
 

 

   

 

 

 

 

 
 

 

 新緑の美しい季節となりましたが、組合員の皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 

当組合は平成 21 年に組合事業を始めて、今年 4 月に無事に第 16 期を迎えることが出来ました。これも

ひとえに組合員の皆様のご支援の賜物と感謝申し上げます。これからも「組合員の皆様のお役に立つ協同

組合」として鋭意努力してまいりますので、変わらずのご愛顧をお願い申し上げます。 
 

労働条件明示のルールが改正されました 

労働基準法施行規則第 5 条の改正により、本年 4 月から労働条件明示事項が追加されました。 

これにより、技能実習生、特定技能における雇用条件書の書式も一部変更となっております。 

本年 4 月 1 日以降に雇用契約の締結を行う場合、外国人技能実習機構、出入国在留管理局より新書式で

行うよう指導がございました。ご承知おきの程、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 技能実習生・特定技能者の増加により相談・対応体制を充実をはかるため、 

この度 4 名の新規職員が加わりました。 

・ラ・ティ・トゥイ・チャン 特定技能者の管理、通訳等を担当致します。 

・ゴー・フォン・リエン 技能実習生の管理、通訳等を担当致します。 

・多田正江 事務局に配属、申請書類等の作成を担当致します。 

・飯塚美佳 事務局に配属、ＩＨＤ共済、入国後講習、技能検定試験等の 

             手続を担当致します。  

 

             貴社に訪問させて頂いた際、また電話での対応等 

今後お世話になると思います。 

何卒宜しくお願い申し上げます。  

 

    

 

 

 

 

 

  

 

  

    

 

 

    
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 


